
 

 

  

Oggetto: Lavori per la fornitura e messa in opera di proiettori a LED in sostituzione di quelli 

guasti nelle torri faro del piazzale portuale del Porto di Oristano. CIG: Z543974629 

 Avvio procedura ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (art. 51, 

comma 1, lett. a) D.L. 77/2021) 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge n.84 del 28.01.1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. n.169 del 04/08/2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla Legge n.84 del 

28/01/1994; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, con cui il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 22del 28.10.2022 con la quale è stato adottato 

il bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM 

R.U. 39660 del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

TENUTO CONTO che, a seguito di un sopralluogo nel porto di Oristano, si è constatata la presenza di 

numerosi proiettori dell’impianto di illuminazione non funzionanti; 

VISTA la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico dell’Ente, che prevede la sostituzione 

di 23 proiettori guasti, con apparecchi illuminanti aventi le stesse caratteristiche degli 

esistenti per un importo stimato di € 39.900,00, di cui € 500,00 per oneri per la 

sicurezza, al netto degli oneri di legge; 

CONSIDERATO che i suddetti lavori possono essere affidati ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera b) 

del D.lgs. 50/2016 mediante consultazione di almeno tre operatori economici, 

individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 

nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti; 



 

 

TENUTO CONTO che nell’albo fornitori dell’Ente sono iscritte più di tre Ditte per la categoria OG 10 

(Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia 

elettrica in corrente alternata e continua e impianti di pubblica illuminazione) in 

possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria per l’esecuzione di lavori di 

cui trattasi; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994; 

DECRETA 

di procedere, ai sensi dell’art.36 del D.lgs. 50/2016, all’affidamento dei lavori per la fornitura e messa in 

opera di proiettori a LED in sostituzione di quelli guasti nelle torri faro del piazzale portuale del Porto di 

Oristano, invitando n. 5 Ditte iscritte nell’Albo Fornitori dell’Ente alla categoria OG 10, come indicato in 

premessa. 

La relativa spesa, stimata in € 39.900,00, non imponibile IVA ai sensi del’art.9, p.6, DPR. 633/72, di cui € 

500,00 per oneri della sicurezza, graverà sul Capitolo U121/30 (Art. 1.03.02.09.004/BC) del bilancio di 

previsione del 2023. 

Cagliari, 12/01/2023 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia _____________________________________ 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra_________________________________ 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel________________________________________ 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema  

Portuale del Mare di Sardegna 

Prof. Massimo Deiana 

Atto redatto da: 

Ing. Stefano Siddi __________________________________ 


		2023-01-12T15:05:23+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-01-12T15:13:56+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-01-12T15:17:17+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-01-12T16:32:50+0000
	NATALE DITEL


		2023-01-12T16:48:02+0000
	Firma applicativa




